

## Czy warto było wziąć udział w projekcie Erasmus+?

### Nei Pori Grecja

Tegoroczny wyjazd do Grecji, zdecydowanie uważam za udany, oraz sądzę że naprawdę warto było skorzystać z udziału w nim. Była to na dzień dzisiejszy najdłuższa, ale i najlepsza podróż w moim życiu, podczas której nie tylko mogłem doszkolić się w swoim zawodzie - architekt krajobrazu, ale także miałem możliwość poznania smaków, kultury jak i krajobrazu niesamowitego kraju, jakim jest Grecja. Bez zawahania mogę także stwierdzić, że był to najlepszy wyjazd w moim życiu, który dużo mnie nauczył, zaczynając od samodzielności, dalej po pracę w grupie, umiejętność radzenia sobie w trudniejszych chwilach, czy samodzielnego podejmowania decyzji.

Istotnym faktem jest też rozwój osobisty, który mogłem kształtować także na terenie Grecji, podczas styczności z różnymi osobami, które wzbogaciły mnie o doświadczenie i różne życiowe decyzje, czy pielęgnowanie swojego hobby jakim jest fotografia, dzięki pięknemu i zapierającemu dech w piersiach krajobrazowi Grecji.

Kończąc, zdecydowanie warto było wziąć udział w projekcie Erasmus+. Bardzo chętnie i bez zawahania wziąłbym udział także w kolejnych tego typu wyjazdach, by móc dalej rozwijać się zarówno osobiście, jak i zawodowo a przy okazji zwiedzić różne zakątki świata!

Wiktor

Według mnie bardzo warto było pojechać na ten projekt do Grecji z Erasmus+. Byłam duża możliwością poznania nowej kultury, tradycji, języka oraz potraw między innymi gyros, musaka, suvlaki, dolmades oraz tztziki. Zwiedziliśmy tamtejsze regiony między innymi Greckie Meteory, wyspę Skiatos, Saloniki, kamienne miasteczko Palaios Panteleimonas. Poznaliśmy miłe i sympatyczne osoby, które z chęcią nam zawsze pomagały w potrzebie. Ale przede wszystkim ten wyjazd był abyśmy udoskonalili nasze umiejętności w zawodzie. Robiliśmy prace remontowe w hotelach np. malowanie ścian, ściąganie starego tynku, gipsowanie, malowanie ogrodzenia. Bardzo się cieszę, że miałam taką możliwość uczestniczyć w tym projekcie, ponieważ uczyłam pracy w grupie, samodzielności.

Anita

Czy warto było wsiąść udział w projekcie Erasmus+? Pomijając fakt że była to niezapomniana przygoda i wspominać jak będę całe życie to poznanie nowej kultury i kuchni i zwiedzenia innego kraju. Możliwość pracowania w innym kraju dała mi możliwość poznania innego języka w praktyce jak i podszkolenie języka angielskiego również w praktyce. Wycieczki były idealnie zorganizowane tak abyśmy zobaczyli piękno danego miejsca ale również żebyśmy zobaczyli jak żyją mieszkańcy. Kuchnie poznawaliśmy sami zwiedzając sami miasteczko w którym mieszkaliśmy oraz sąsiednie wioski. Oczywiście wiele dań można było spróbować na stołówce hotelowej. A więc odpowiadając na pytanie czy warto było, oczywiście warto było.

Martyna

„Czy warto było” Uważam że zdecydowanie tak ponieważ już na samym lotnisku zostaliśmy bardzo miło przyjęci przez panią Monikę która nauczyła nas podstawowego języka greckiego , który przydał się w pracy oraz pod czas czasu wolnego. Zakwaterowanie w domkach z wystarczającym wyposażeniem, dobre jedzenie na śniadanie oraz obiady-kolacje w hotelu. Bardzo dobra obsługa hotelowa oraz konserwator. Bardzo przyjemna lokalizacja zamieszkania , wszędzie blisko czy na plażę do czy do sklepów. Platamonas bardzo ładna miejscowość z znakomitym wyposażeniem w porcie na który mega warto iść podczas zachodu słońca oraz nocą ,widoki przepiękne na spacerach też idealne miejsce . Nei Pori miejscowość do której warto iść ponieważ oferuje piękne plaże, restauracje z mega dobrą pizzą i gyrosem i dużo sklepów z pamiątkami. Plany wycieczek też bardzo dobre - Meteory , Saloniki , Skiathos- bardzo ładne miejsca. I jeszcze praca na praktykach bardzo przyjemna myślę, że każdy wyniósł z tego wyjazdu duże doświadczenie, nauczyliśmy się pracy w grupie i samodzielności i dużo wspaniałych wspomnień.

Mateusz

Podróżując do Grecji na miesięczne praktyki, doświadczyłem niezapomnianych korzyści. Ten kraj oferuje nie tylko malownicze plaże i piękne wyspy, ale także bogatą historię i kulturę. Moje praktyki pozwoliły mi zdobyć cenne umiejętności zawodowe, rozwijać się jako osoba i nawiązać międzynarodowe kontakty. Praca w greckim środowisku dała mi możliwość poznania nowych perspektyw i różnych podejść do pracy. Codzienne interakcje z lokalnymi mieszkańcami były inspirujące i otworzyły moje oczy na różnorodność kulturową. Ponadto, Grecja oferuje unikalną okazję do odkrywania piękna i bogactwa jej dziedzictwa historycznego, od antycznych ruin po średniowieczne zamki. Podsumowując, podróżowanie do Grecji na miesięczne praktyki było dla mnie niesamowitą przygodą, która wzbogaciła mnie zarówno jako profesjonalistę, jak i człowieka.

Wiktor

Wyjazd był dla mnie nową przygodą. Dał mi możliwość zobaczenia nowej kultury, języka i życia tamtejszych ludzi. Pomógł mi rozwinąć język angielski oraz przekonać się, że wybrany kierunek szkoły średniej, jest tym co chciałabym robić w życiu. Pokazał mi również, że dzięki pracy w grupie jesteśmy w stanie osiągnąć wiele. Mieszkanie z rówieśnikami nauczyło kompromisów. Dzięki organizowanemu przez szkołę wyjazdowi zdobyłam doświadczenie, nawiązałam przyjaźnie oraz wykorzystałam wolne chwile na odpoczynek. Jednak odpowiadając na pytanie czy warto wziąć udział w wyjeździe - moja odpowiedź brzmi TAK. Jeśli miałabym możliwość po raz kolejny pojechać na projekt Erasmus+ nie wahałabym się ani przez chwilę.

Monika

Moim zdaniem było warto jechać do Grecji ponieważ było to nowe doświadczenie oraz dużo nowych rzeczy się nauczyłam. Dzięki powierzonym mi zadaniom w pracy takich jak między innymi wykonywanie nawodnienia, pielęgnacja i przesadzanie roślin, projektowanie ogrodów nabyłam nowe umiejętności zawodowe które napewno przydadzą mi się w przyszłości. Oprócz tego podszkoliłam swój język angielski oraz poznałam podstawy języka greckiego. Po wyjeździe stałam się również bardziej samodzielna i odpowiedzialna. Poznałam nowe piękne miejsca spędzając czas wolny zwiedzając bliskie okolice oraz na wycieczkach w weekendy. Poznałam również greckie tradycje i spędziłam super chwilę które na długo zostaną w mojej pamięci.

Magda

Było warto pojechać na praktyki do Grecji z wielu powodów. Po pierwsze, Grecja to piękny kraj, z bardzo ciepłym klimatem, malowniczymi krajobrazami i bogatą historią. Po drugie, praktyki w Grecji dały mi możliwość poznania nowych ludzi, kulturę i język, co z pewnością wpłynęło na moje doświadczenia i życiowe perspektywy. Po trzecie, praktyki pozwoliły mi zdobyć wiele praktycznych umiejętności i doświadczenia, które z pewnością pomogą mi w przyszłości w mojej karierze. Wreszcie, pobyt w Grecji był niezapomnianym przyjemnym doświadczeniem, które z pewnością na długo pozostanie w mojej pamięci.

Maja

Według mnie zdecydowanie warto było wyjechać na praktyki zawodowe do Grecji. Mieliśmy możliwość poszerzenia wiedzy odnośnie sadzenia, projektowania i pielęgnacji roślin. Poznaliśmy kulturę, tradycje i historię Grecji zwiedzając przepiękne i bardzo ciekawe miejsca. Poznaliśmy mnóstwo sympatycznych ludzi. Staliśmy się odważniejsi i samodzielni. Polepszyliśmy znacząco swój Język angielski. Był to bardzo dobrze spędzony czas i piękne wspomnienia. Wiemy, że wszystkie te umiejętności, które nabyliśmy na tych praktykach przydadzą nam się w przyszłości.

Kinga

Czy było warto ? Moim zdaniem tak i to bardzo. Poznałam wiele nowych, wspaniałych i ciekawych ludzi za którymi tęsknie. Poznałam kulturę oraz codzienne życie mieszkańców Nei Pori i nie tylko sposób życia Greków ich tradycyjne jedzenie, które nie zawsze było w moim guście ale warto było spróbować. Mieliśmy precudownych piekunów. Pięknie miejsca zwiedziliśmy. Polecam wszystkim Ersamus+.

Joanna

Moim zdaniem warto było udać się na praktyki miesięczne do Grecji, ponieważ mogłem nauczyć się czegoś nowego w moim życiu, np. nabyłem nowe doświadczenie zawodowe, mogłem nauczyć się jakie są obyczaje w innym państwie, nauczyłem się podstaw nowego języka w tym przypadku języka

Greckiego, poznałem nowych sympatycznych i bardzo fajnych ludzi, zobaczyłem jak się różni praca w innym państwie w odróżnieniu do Polski i mogłem podszkolić swój język angielski oraz jak poradziłem sobie w innym państwie bez rodziny.

Michał

### Lizbona Portugalia

Nikola:

Osobiście uważam, że warto jechać na takie praktyki. Można poznać nowych ludzi, nowe otoczenie, inną kulturę, itp. Praktyki zagraniczne uczą nas rozmowy w innym języku i porozumienia się. Uczą one nas nowych zwyczajów, tradycji i kuchni regionalnej danego państwa. Na takich praktykach można było poznać nowe techniki który nie stosuje się w Polsce i wypróbować swoich sił czy damy sobie radę w nowo poznanym miejscu. Praktyki zagraniczne uczą nas również samodzielności i odpowiedzialności.

Kamila:

Moim zdaniem warto jest wyjechać na praktykę z Erasmusem ,ponieważ daje ona nowe możliwości samorozwoju , a także uczy ona samodzielności i przygotowuje nas do radzenia sobie samemu w trudnych sytuacjach oraz pokazuje nam na czym polega praca . Poznaliśmy kulturę Portugalii , a podczas wycieczek zwiedzaliśmy cudowne zakątki i miejsca Lizbony . Podczas miesięcznej praktyki obywatelkiej się poza granicami naszego kraju doświadczyliśmy nowych przygód , dzięki którym mamy ze sobą cudowne wspomnienia . Praktyka ta uczy także relacji międzyludzkich ,współpracy w grupie i pomagania sobie nawzajem . Miesięczna praktyk z Erasmusem była dla mnie niesamowitą przygodą, dzięki której zdobyłam nowe doświadczenia i z przyjemnością chciałabym przeżyć to jeszcze raz .

Kacper K

Wartość wyjazdu na praktykę do Portugalii z programem Erasmus jest nieoceniona. To wyjątkowa okazja do rozwoju osobistego i zawodowego. Po pierwsze, poznasz nową kulturę, uczysz się języka i nawiązujesz międzynarodowe przyjaźnie. To buduje otwartość umysłu. Po drugie, zdobywasz doświadczenie zawodowe w międzynarodowym środowisku, co poprawia Twoje szanse na rynku pracy. Wreszcie, Portugalia to piękny kraj z różnorodnymi krajobrazami i kuchnią. To niezapomniana przygoda. Jednak, warto dokładnie przygotować się do wyjazdu i dostosować się do nowego otoczenia. Ostatecznie, Erasmus w Portugalii to wyjątkowa okazja do rozwoju, która może zmienić Twoje życie.

Grzegorz

Moim skromnym zdaniem naprawdę warto było jechać na praktyki do Portugalii ze względu na to, że jest to niesamowite doświadczenie poznawcze jak i kulturowe. Będąc tam, miałem okazję uczyć się od lokalnych ekspertów w swojej dziedzinie, zdobywać nowe umiejętności i rozszerzać swoje horyzonty. Portugalia jest pięknym krajem, z malowniczymi plażami, pięknymi miastami i pysznym jedzeniem. Poznałem tam nowych bardzo miłych, zabawnych i uczynnych ludzi, doświadczyłem ich gościnności i zanurzyłem się w ich kulturze. To wyjątkowe przeżycie, które na pewno zostawiło trwałe wspomnienia, które na długo zostaną w mojej pamięci i pozwoliło mi rozwijać się jako osoba i profesjonalista w moim fachu.

Paweł

Wyjazd na praktykę z programem Erasmus do Lizbony był wartościowym doświadczeniem. Spędzenie czasu w tej pięknej stolicy Portugalii nie tylko poszerzyło moje horyzonty kulturowe, ale także umożliwiło zdobycie cennego doświadczenia zawodowego. Codzienne życie w Lizbonie pomogło mi zapoznać się z nowym językiem i poznać różnorodność kulturową. To doświadczenie otworzyło drzwi do nowych możliwości zawodowych, a także pozwoliło nawiązać przyjaźnie z ludźmi różnych stron świata. Dzięki temu wyjazdowi zobaczyłem piękną architekturę miasta i spróbowałem słynnych ciasteczek pastel de nata. Lizbona była pełna przygód i odkryć, które na zawsze pozostaną w mojej pamięci, czyniąc ją niezapomnianą przygodą w moim życiu

Wiktoria

Moim zdaniem wyjazd na praktykę z programem Erasmus do Lizbony w Portugalii był dla mnie wielką szansą na zdobycie nowego bagażu doświadczeń, rozwinięciu swoich umiejętności w moim zawodzie, poznaniu nowej kultury, języka i nowych ludzi oraz przeżycia niesamowitej przygody. Bardzo się cieszę, że miałam możliwość wzięcia udziału w tym projekcie, ponieważ otworzyło mi to drzwi do pracy za granicą. Co więcej, oprócz rozwijania się w zawodzie miałam możliwość na doświadczenie niezależności i samodzielności. W Portugalii miałam możliwość zobaczenia piękna tego państwa, piękne krajobrazy i plaże, prześliczne miasta, które są utworzone w unikatowym i urzekającym stylu. Podsumowując, cały wyjazd dał mi dużo nowego i bardzo przydatnego doświadczenia w życiu i był dobrą inwestycją w moją przyszłość

Ola

Praktyki z Erasmusem poszerzyły nasze horyzonty. Odbiliśmy nasze pierwsze praktyki zawodowe oraz zwiedziliśmy ciekawe i piękne miejsca. Poznaliśmy nowych ludzi, przełamaliśmy nasze bariery językowe i poznaliśmy kulturę Portugalii. Praktyki zawodowe za granicą otwierają nam drzwi na nowe możliwości. Pomagają znaleźć wymarzoną pracę i nawiązać nowe kontakty z ludźmi. Poznaliśmy kulturę i język, którego nauczyliśmy się używać w życiu codziennym jak i w pracy. Praktyki zawodowe z Erasmusem dają możliwość wyjazdu za granicę i pracy w nowym otoczeniu, co nie zawsze jest możliwe ze względu na małe zarobki rodziców i duże kwoty utrzymania się w dużym mieście. Uważam, że takie praktyki dają nowe możliwości: lotu samolotem, zwiedzenia nowego państwa oraz nauki i pracy za granicą. Pozwala to nam usamodzielnić się i radzić z codziennymi problemami.

Kacper

Moim zdaniem było warto wyjechać na praktykę z erasmusem ponieważ było to bardzo fajne doświadczenie. Myślę że warto było skorzystać z takiej okazji ponieważ mogła to być jedyna w moim życiu. Poznałem nowy język którego dotychczas nie znałem. Danę mi było również poznać niesamowitych ludzi którzy mimo tego że byliśmy obcokrajowcami w portugalii byli do nas pozytywnie nastawieni. Podczas pobytu w Lizbonie udało mi się zobaczyć wiele ciekawych miejsc których już mi się pewnie nie uda zobaczyć. Poznałem tamtejszą kulturę oraz przez to że chodziliśmy do pobliskiego baru poznałem również wiele dań portugalskich. Jeżeli bym miał okazję jeszcze raz pojechać napewno z takiej okazji skorzystam ponieważ jest to wielka okazja aby się otworzyć na świat i go poznać.

Monika

Czy warto było wyjechać na praktykę z Erazmusem. Moim zdaniem warto, spędziliśmy cudowny miesiąc w urokliwej Portugalii a dokładniej w Lizbonie. Był to najlepiej spędzony czas w moim życiu, zrzyliśmy się jako klasa i zawiązaliśmy nowe znajomości, poznaliśmy kulturę i zwyczaje tego pięknego kraju. Zwiedziliśmy urokliwe uliczki i zabytki. Wolne spędziliśmy na pięknych, malowniczych plażach. Praktyka z Erazmusem to niesamowite doświadczenie, którego nie zapomnę do końca życia, dzięki niej nauczyliśmy się samodzielności, odpowiedzialności i życia jako dorośli, rozwinęliśmy się osobiście jak i zawodowo. Do samego końca chcieliśmy wykorzystać czas który nam pozostał, ciężko było nam pożegnać się z Portugalia było cudownie i nie chcieliśmy wracać. Była to dla nas niesamowita przygoda i doświadczenie, które zostanie z nami do końca życia.

Martna

Odpowiadając na pytanie, uważam że bezapelacyjnie było warto pojechać na praktyki w ramach projektu Erasmus. Była to najwspanialsza przygoda i doświadczenie w moim życiu. Wzbogaciło mnie to o szereg nowych kompetencji zarówno zawodowych jak i interpersonalnych. Miałam okazję pracować pierwszy raz na prawdziwej budowie i uczyć się od fachowców. Pokazano nam wiele rozwiązań budowlanych i jesteśmy jeszcze lepiej przygotowani do czekającego nas egzaminu zawodowego. Uczyłam się języka portugalskiego przez immersję, co pozwoliło mi zdobyć wielu nowych przyjaciół, oraz poszerzyć swoje horyzonty i możliwości. Poznałam kulturę portugalską i miałam niezwykłą szansę zakochać się w Lizbońskich ulicach i budynkach. Każda podróż niezwykle rozwija człowieka pod wieloma względami i również właśnie dzięki temu wyjazd do Portugalii jest tak ważnym dla mnie przeżyciem.

Oliwia

Cieszę się że pojechałam na praktykę do Portugalii, ponieważ miałam okazję poznać nową kulturę, pracować w innym środowisku, rozwijać umiejętności zawodowe i nawiązać cenne kontakty. Zwiedziliśmy piękne plaże takie jak Lagos,Portimão i Sintra. Obejrzeliśmy słynny zamek św. Jerzego,

podziwialiśmy widok z tarasu widokowego Miradouro da Senhora do Monte. Sprobowałam tradycyjnych portugalskich potraw takich jak Bacalhau com natas, Sardinhas assadas oraz Caldo verde, jednak najbardziej posmakowały mi wypieki pasteis de nata. Dzięki pracodawcom nauczyłam się języka portugalskiego. Lepiej poznałam się z innymi uczestnikami projektu i nawiązałam nowe przyjaźnie. To niezapomniane doświadczenie pomogło mi się rozwinąć zarówno zawodowo jak i kulturowo.